Idem Axiomatum Polit. p. 15. 

6. 
„Fuit Matthias Rex Unga r i ae , Johannis Hunniades Corvini 

Moldavi , viri excellentis, et praeclarae Virtutis, et qui Turcarum fu l -
mineus terror appellabatur,, íilius. Mortuo Ladislao, Hungáriáé Proce-
res, partim Beneficiorum Pa t r i s Hunniadis, memores, partim Micha-
elis Zilagii eius avunculi auctoritate, nec non et El isabethae Silagiae 
matris, foeminae lectissimae precibus et largitionibus mot i ; denique 
calamitatem nobilissimi adolescentis averruncare conantes, eum ab-
sentem et captivum, et prope extremo supplicio destinatum, in Regem 
crearunt." 

Idem p. 142. 
VIII. 

II. ULÁSZLÓ KIRÁLY VESZEDELME. 

„Anno 1509. die 20. Maii cruenta fai t concitata seditio Pragae . 
Incidit Iis inter multitudinem urbanam, et Aulicos Regis Vladislai 
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Hungaros, qui aliquid proterve dixerant in Religionein Hussiticam. Po-
pulus commotus, in aedes Regiorum impetum fecit, et multis trueida-
tis , praecipui Proceres vix in Arcem Regis se recipere potuerunt. 
In isto tumultu senex quidam Bohemus vidit Yladislaum Regem, 
cui as tabat Episcopus Jauriensis Hungarus , de fenestra prospicere, 
in eum grandem sclopum direxit. Deo tarnen ita gubernante , glóbus, 
medius inter Regem et Episcopum, in proximum parietem delatus 
est, et tantum calcem ex fenestra excussit. Rex attonitus, agnoscens 
praesentiam D e i , agit Deo grat ias pro aefensione. Sedato motu, 
Bohemus ille , qui vitae Regis insidiatus e r a t , corio detracto, neca 
tus est." 

Curaeus in Annál. Siles. 22fí_ 

IX. 

ír. LAJOS KIRÁLY. 

„Nostra memoria, Ludovicus Rex Ungariae, iuvenis, cuiusdam 
Episcopi inductu, cui de regni administratione plane fidebat, bellum 
adversus Turcas, nec viribus par , nec satis munitus, et veteribus Du-
cibus et Consiliariis dehortantibus , suscepit. Unde factum est, ut 
mortuo R e g e , florentissimum illud R e g n u m , Christianismi firmum 
antea Propugnaculum, in Turcarum potestatem devenerit , et infini-
tae calamitates sint consecutae." 

Gr. Richter, p. 12 i. 
„In Ungaria Anno 1526. cum Rex Ludovicus cum Turcis con 

flicturus esset, plerique censuerun t , non esse , propter paucitatem 
copiarum, cum hoste decertandum, sed adventum Johannis Veidani, 
cum suo agmine subsequentis expectandum, Verum Tomorraeus Mo-
nachus, qui se belli ducem ipse fecerat, partim ex temeri ta te , part im 
ex ambitione, contra disseruit. Videbat enim Johanni supervenienti 
t radendum esse impérium exercitus, quo ipse non l ibenter cessisset."